
ATTENZIONE PARTE RISERVATA ALLA SEGRETERIA NON INTERVENIRE  
INTERVENIRE SOLO NELLA SECONDA PAGINA E PER LA CONSEGNA IN CARTACEO STAMPARE 

DALLA PAGINA 2 ALL’ULTIMA 
 

Sono presenti gli Assessori Signori: Concas Katiuscia, Cappai Aurora, Atzeri Stefania, Mallocci Massimiliano, Olla Paolo, 
Tolu Vincenzo 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: ADOZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE DI 
ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO 
AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI.; 
SENTITA l’illustrazione dell’Assessore competente, alla quale seguono gli interventi dei consiglieri riportati nel verbale 
dell’adunanza al quale si rinvia; 
VISTI i pareri favorevole dei Responsabili dei Settori competenti in ordine alla regolarità tecnica ed il parere favorevole 
del Responsabile del Settore economico finanziario e tributi in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi e per 
gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm., come 
riportati con specifiche attestazioni in calce al presente provvedimento; 
RITENUTO di provvedere all’approvazione dell’allegata proposta; 
CON VOTAZIONE espressa per alzata di mano il cui esito è così accertato e proclamato dal 
Presidente del Consiglio comunale: 
Consiglieri presenti votanti N. 0 
Voti favorevoli N.   
Voti Contrati N.  
Astenuti N.  

 
DELIBERA 

 
Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto ADOZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE DI 
ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO 
AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI.; che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Di dichiarare, stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata votazione svoltasi con le 
modalità e lo stesso risultato della votazione precedente, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 37 comma 2 della legge regionale 4 febbraio 2016 n. 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
  

PARCO DELLE RIMEMBRANZE -   09048 -   S INNAI  (CA) 

 
 

Proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 
OGGETTO: ADOZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE DI ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO 

UE 2016/679 RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO 
AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI. 

 
Proposta N° 23  del  19/04/2019 
 

Il Responsabile di Settore 
 

Premesso che la protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati di carattere personale 
è un diritto fondamentale e che l’articolo 8, paragrafo 1, della Carta dei diritti fondamentali dell’Unione 
europea («Carta») e l’articolo 16, paragrafo 1, del trattato sul funzionamento dell’Unione europea («TFUE») 
stabiliscono che ogni persona ha diritto alla protezione dei dati di carattere personale che la riguardano; 

Dato atto che il Parlamento europeo e il Consiglio dell’Unione Europea hanno approvato il 27 aprile 2016 il 
Regolamento (UE) 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, abrogando la Direttiva 95/46/CE (di seguito solo 
“GDPR”); 

Dato atto che il 25 maggio 2018 è definitivamente applicabile in via diretta in tutti i Paesi UE; 

Rilevato che il Regolamento si applica al trattamento interamente o parzialmente automatizzato di dati 
personali e al trattamento non automatizzato di dati personali contenuti in un archivio o destinati a 
figurarvi, effettuato nell’ambito delle attività di uno stabilimento da parte di un titolare del trattamento o di 
un responsabile del trattamento nell’Unione, indipendentemente dal fatto che il trattamento sia effettuato 
o meno nell’Unione; 

Considerato che si rende necessario accompagnare l’introduzione della nuova disciplina europea con 
apposite misure di regolamentazione, approvando uno specifico Regolamento sulla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

Visto l’allegato schema di Regolamento sulla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali che risulta essere conforme alla disciplina europea; 

CO M U N E  D I  SI N N A I  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  C A G L I A R I   

 

 
 



Considerato che la disciplina europea impone l’adozione di misure e tecniche organizzative adeguate e 
l’istituzione di un registro, in forma scritta, delle attività di trattamento; 

Preso atto che il presente regolamento è stato esaminato dalla commissione consiliare; 

 
Propone al Consiglio Comunale 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

1. di approvare la proposta in oggetto e, per l’effetto, di approvare l’allegato Regolamento per la 
protezione dei dati personali, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di dare atto che il presente Regolamento sostituisce integralmente il Regolamento allegato alla 
deliberazione del C.C. n° 6 del 06.03.2007; 

3. di disporre che al presente provvedimento venga assicurata: 
la pubblicità legale con pubblicazione all’Albo Pretorio nonché la trasparenza mediante la pubblicazione sul 
sito web istituzionale, secondo criteri di facile accessibilità, completezza e semplicità di consultazione nella 
sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
 
 
L’Istruttore ( Farris Simone ) Il Responsabile di Settore 
 f.to digitalmente Simone Farris 
 


